38. *Occiditur Godefredus dux Lotharingie.* — Quod autem pertinet ad obitum Udonis archiepiscopi Trevirensis, contigit ille postea, Godefredi autem hoc anno, de quo ita Lambertus, qui eum (ut dictum est superius) Gozelonem appellat: « Gozelo dux Lotharingorum, dum esset in confinio Lotharingie et Flandriæ, in civitate quæ dicitur Antuerpia : occisus est per insidias, ut putabatur, Roberti Flandrensis comitis. Cum enim quadam nocte quiescentibus omnibus, ad necessitatem naturæ secessisset, appositus extra domum spiculator confodit eum per secreta natium, relictoque in vulnere ferro, concitus aufugit. Vix deinceps septem diebus accepto vulnere superstes quarto kal. Martii vita decessit etc. » Quod autem careret filiis, ducatum Lotharingie a rege datum filio suo Conrado, idem auctor inferius tradit. Marchiam vero

Antuerpiensem tradidisse ejus consobrino, Godefredo pariter dicto, filio Eustachii comitis. Hæc cum scribat auctor ejus temporis, vides quantum errent, qui dicto Gozeloni, sive Godefredo Lotharingie duci, plures tribuunt filios et in ducatu Lotharingie successores. Gregorius papa, cum ista omnia acceperat per litteras Herimanni Metensis episcopi, ista rescripsit ad eum: « Godefredi autem quondam viri illius, Mathildis scilicet, indubitanter scias, quod frequenter apud Dominum, licet peccator, habeam memoriam, quia non me illius inimicitia vel aliqua impedit vanitas, sed motus fraternæ dilectione tua et Mathildis deprecatione, illius exopto salutem ». Hæc Gregorius hoc anno, mense Augusti.

39. *Ab Henrico rege deficiunt episcopi et principes, ad quos scribit Gregorius.* — Sed quænam regem ipsum sint secutæ vindictæ, ubi excommunicationis est damnatus sententia, idem Lambertus auctor, istis præsens, pluribus narrat. Nos vero brevitate perstringimus, nempe mox adversus eum Saxones rebellasse, et formidando apparato prælio insurrexisse; majores principes ab eodem pariter defecisse, his vero adversus regem etiam Moguntinum archiepiscopum una cum aliis pluribus adhæsisse. Fuit horum suasor Udo archiepiscopus Trevirensis, qui Romam veniens, Gregorium ut vere summum Ecclesie hierarcham veneratus, rediens in Germaniam, concionator exfuit veritatis, atque plurimis auctor, ut a rege deficerent atque Gregorio Pontifici inhærent; ad quos omnes ipse litteras dedit istas mense Julii ¹:

« Gregorius episcopus, servus servorum Dei, omnibus in Christo fratribus, episcopis videlicet, abbatibus atque sacerdotibus, ducibus etiam, principibus atque militibus, omnibusque Christianam fidem et beati Petri honorem revera diligentibus, in Romano imperio habitantibus, salutem et Apostolicam benedictionem.